C

§. VIII.

§. VIII. *Epicrifs.*

Si aqua membranis inclusa deprehenditur, vitia esse solent medicamenta diuretica viгаudentia. Si viscerum obstructions aut infarctus in causa sunt, ope tartari emetici, et aliis eiusdem generis medicamentis, saepe feliciter resoluntur. In his autem exemplis purgantia, si vasa resorbentia mucosae obducta sunt, plerumque ob debilitatem aegrorum inde ortam nocent, aut saltem ipsam hydropem non tollunt. Si humores arthritici vel venerei cum hydropis causis efficientibus complicantur, medicamentis, quae exposuimus, antihydricis cum fructu adiungitur decoctum dulcamarae, vel eius extractum. Vegetabile hoc saponatum amaricans dulce acrimoniam eximie minuit, eandemque inuoluit, inuertit, abstergit et excernit, et, dum in minima vascula glandularum et viscerum penetrat, humores acres corrigit. Femina, per sex annos arthritidem perpeffa, huius ope restituta est: vt ipse ex mea obseruatione noui. Eadem praestantissima dulcamara in cancris vlceribus faucium, condylomatibus, et maculis venereis, binos homines, itemque alios duo gonorrhoea maligna laborantes admirabili efficacitate adiuuit. Sed nimis diffusa foret oratio, et fortassis superuacanea, si haec omnia, quae dulcamara praestat, persequi vellem. Quandoquidem nuperi quidam medici doctissimis et inter hos ipse optimus PRAESES *) peculiaribus commen-

*) In *Dissert. Solanum dulcamaram non esse exanthorandum*, defensa hic a D. D. KÜHN, 1779. itemque in adiecto *Programmate*

mentariis publice editis saluberrimos harum stiptum effectus ex instituto luculenter descripserunt. Praeferunt inter alia dulcamara, si virium praestantiam spectes, ipsi radici Senega; cui adserto et ego lubenter adplaudo, experientia edoctus. Sed huic disputationi nunc finem impono: quae si lectoribus non displicuerit, alio tempore, si deus vitam et vires concedet, observationes meas cum lectore beneuolo communicare non intermittam.

§. IX.

Confectaria quaedam disceptanda.

Interim, ut fit disputandi facilius opportunitas, colligam hac ex dissertatione quaedam confectaria, quae primo intuitu facillime in disceptationem contentionemque venire possunt. Sunt autem sequentia. *Primo*, in nonnullis hydropicis vena non solum sine damno secatur, sed etiam secari debet; *tum* iisdem larga diluentium potio rarius nocet, quam prodest; *porro* antimonialia eximiam vim resolventem in hydrope praestant; *deinde* contra haud raro purgantia damnum inferunt; *tum* fasciae tumoribus hydropicis circumiectae saepe numero aegros mirifice alleuant; *denique* paracentesis tempestive satis institui in hydrope oportet; *postremo* hydropis initiis mature occurrere debet medicus, alias
hic